



RECEBEMOS DE KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 81689 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Kalunga Comercio e Industria Grafica Ltda Av Dom Aguirre, 2121 Jardim Santa Rosalia Sorocaba-SP	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	0 - ENTRADA	1	
	1 - SAÍDA		
Nº 81689 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		3515 0843 2838 1100 7839 5500 1000 0816 8911 2868 0496	
NATUREZA DA OPERAÇÃO SAÍDA DE VENDA		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 669411974116		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135150477657888 04/08/2015 14:15:31	
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO		CNPJ 43.283.811/0078-39 NF-E	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL Sorocard Ind Com Ltda		CNPJ / CPF 01.465.136/0001-30		DATA DE EMISSÃO 04/08/2015	
ENDEREÇO R Felipe Moyses Betti Filho, 300			BAIRRO / DISTRITO Ipanema do Meio		CEP 18.052-592
DT SAÍDA / ENT.		DT SAÍDA / ENT.		DT SAÍDA / ENT.	
MUNICÍPIO Sorocaba		FONE / FAX 33399300		UF SP	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 669320700111		HR SAÍDA / ENT.		HR SAÍDA / ENT.	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 112,80		VALOR DO ICMS 20,32		BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOT. DOS PRODUTOS 541,70	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA 541,70									

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO		9	CODIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 36,42		PESO LÍQUIDO 36,42	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	ICMS
446722	No-break Ups mini 500va 6t 115v mono black 331 Ts Shara	85044040	060	5929	CX	1	195,90	195,90	0,00	0,00	00
176072	Caneta esferografica 1.0mm cristal azul 835205 Bic	96081000	060	5929	CX	1	29,20	29,20	0,00	0,00	00
302810	Fita adesiva transp polip 48x50 qualitate Adelbras	39191000		5929	PT	1	13,70	13,70	13,70	2,47	18
371728	Grampeador de mesa 266 20fl O-200 Easy Office	84729040		5929	CX	3	12,90	38,70	38,70	6,97	18
237611	Corretivo em fita 5mmx6m folha Oval	38249029		5929	BT	6	5,20	31,20	31,20	5,62	18
602653	Pasta catalogo c50 env. officio 0,06 pebd cvisor 104 Plastpark	42021210	060	5929	PT	2	8,40	16,80	0,00	0,00	00
666400	Saco plastico PE officio 4 furos 0,06mm 5090-50 DAC	39232990		5929	PT	4	7,30	29,20	29,20	5,26	18
215320	Cola goma arabica asuper radex 1000g Tonbras	35061090	060	5929	PO	22	8,50	187,00	0,00	0,00	00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut nos termos do Art. 313-Z19 do anexo do RICMS - Dec 54.338 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut nos termos do Art. 313-Z13 do anexo do RICMS - Dec 54.251 Val Aprox Tributos: R\$ 126,45 (23%) Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO ICMS retido no cupom fiscal N.267807
--	---